þY BAN NHÂN DÂN
TâNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHþ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND        Kon Tum, ngày      tháng     năm 2023

     QUYẾT ĐỊNH
Phê duyát Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập
thÿy đián Đăk Robaye (địa bàn tỉnh Kon Tum) trong quá trình thi công

þY BAN NHÂN DÂN TâNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 09 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày
17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của
Chính phủ quy định lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của
Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật phòng, chống thiên
tai và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng, chống thiên tai và luật
đê điều;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08 tháng 7 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định về Quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;

Theo đề nghị của Công ty TNHH thủy điện Đak Robaye tại Tờ trình số
21/2022/TTr-DRB ngày 18 tháng 8 năm 2022 về xin thẩm định, phê duyệt
Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập trong quá trình
thi công thủy điện Đăk Robaye trong giai đoạn xây dựng (kèm theo Hồ sơ
trình) và đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 08/TTr-SCT ngày 17 tháng

02 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du
đập thāy điện Đăk Robaye (địa bàn tỉnh Kon Tum) trong quá trình thi công do

Công ty TNHH thāy điện Đak Robaye lập năm 2022 (được Sở Công Thương
thẩm định kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH thāy điện Đak Robaye

51 28 02

2

- Phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện Phương
án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập thāy điện Đăk Robaye (trên

địa bàn tỉnh Kon Tum) trong quá trình thi công theo đúng quy định cāa pháp
luật; tổ chức ứng phó với thiên tai nhằm đảm bảo an toàn cho đập, hồ chứa và

Nhân dân vùng hạ du đập trong trong quá trình thi công xây dựng công trình

thāy điện Đăk Robaye.

- Báo cáo tình hình thực hiện Phương án ứng phó thiên tai cho công trình,
vùng hạ du đập trong quá trình thi công công trình thāy điện Đăk Robaye cho

Sở Công Thương và các cơ quan có liên quan để theo dõi, quản lý theo quy
định. Trường hợp tiến độ xây dựng công trình thāy điện Đăk Robaye thay đổi so
với Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập trong trong quá

trình thi công trình thāy điện Đăk Robaye được duyệt và không còn phù hợp với
diễn biến khí tượng thāy văn tại thời điểm xây dựng, Công ty TNHH thāy điện
Đak Robaye phải rà soát, điều chỉnh phương án gửi Sở Công Thương chā trì,
phối hợp với các ngành liên quan thẩm định tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh
xem xét, phê duyệt.

2. Sở Công Thương: Chā trì, phối hợp các đơn vị, địa phương có liên
quan kiểm tra, theo dõi việc thực hiện Phương án ứng phó thiên tai cho công
trình, vùng hạ du đập trong quá trình thi công công trình thāy điện Đăk Robaye

theo đúng quy định cāa pháp luật và chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật
và Āy ban nhân dân tỉnh về trình tự, thā tÿc lập và kết quả thẩm định, trình phê
duyệt hồ sơ Phương án ứng phó thiên tai cho công trình, vùng hạ du đập thāy
điện Đăk Robaye trong trong quá trình thi công.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai
- Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thā dân sự tỉnh; Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; Chā tịch Āy ban nhân dân huyện Kon Plông; Thā trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH thāy điện Đak Robaye chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Bộ Công Thương (đ/b);
- UBND tỉnh Quảng Ngãi (đ/b);
- Chā tịch, các Phó Chā tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP (đ/b)

- Lưu: VT, HTKT.TVL,LDT.

TM. þY BAN NHÂN DÂN
KT. CHþ TỊCH
PHÓ CHþ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp